ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH PHÚC

Số:       /BC-UBND

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phúc, ngày       tháng      năm 2024

BÁO CÁO

Công tác quản lý và tổ chức lễ hội trên địa bàn xã Bình Phúc

Xuân Giáp thìn 2024

Thực hiện Công văn số 264/UBND-VHTT ngày 14/02/2019 của Ủy ban nhân

dân huyện Văn Quan về việc tăng cường chỉ đạo thực hiện công tác quản lý và tổ

chức Lễ Hội trên địa bàn huyện Văn Quan xuân Giáp Thìn năm 2024. Ủy ban nhân

dân xã Bình Phúc báo cáo như sau:

1. Công tác tuyên truyền dịp tết Nguyên đán xuân Giáp Thìn 2024

- Công tác tuyên truyền: Tuyên truyền kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng

Cộng Sản Việt Nam (3/02/1930 – 3/02/2024); Tuyên truyền phòng chống pháo nổ, an

toàn vệ sinh thực phẩm, phòng chống buôn lậu hàng giả, gian lận thương mại dịp

trước trong và sau tết Nguyên Đán xuân Giáp Thìn 2024;

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt rộng rãi, chỉ đạo triển khai thực

hiện nghiêm các quy định tại Nghị định số 110/2018/NĐ-CP ngày 29/8/2018 của

Chính phủ quy định về quản lý và tổ chức lễ hội; Chỉ thị số 26-CT/TW ngày

23/11/2023 của Ban Bí thư về việc tổ chức Tết Giáp Thìn năm 2024; Chỉ thị số

30/CT-TTg ngày 15/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc tổ chức Tết Giáp Thìn

năm 2024; Công văn số 5833/BVHTTDL-VP của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

về việc tăng cường công tác quản lý, tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch

và lễ hội mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024; Công điện số11/CĐ-TTg ngày 30/01/2024

của Thủ tướng Chính phủ và các văn bản khác có liên quan.

- Tổng số băng rôn 03 băng rôn; Số buổi tuyên truyền qua hệ thống loa phóng

thanh 04 buổi.

- Vận động nhân dân treo cờ Tổ Quốc từ ngày 25/01/2024 đến hết ngày

24/02/2024 đạt trên 97%; Cắm cờ hồng kỳ tại điểm Cầu Khòn Khẻ và cầu Bản Sầm

được 41 cờ.

2. Công tác tổ chức Lễ Hội

- Tổ chức thành công lễ Hội Xuân Giáp Thìn 2024 vào 01 buổi ngày mồng 7

tháng giêng năm Giáp Thìn (tức ngày 16/02/2024). Tại sân vận động xã Bình Phúc.

Lễ hội xuân có đầy đủ phần Lễ và phần hội với màn múa Lân đặc sắc của đội Lân

thôn Bản Dạ, 12 tiết mục văn nghệ và tổ chức 03 trò chơi dân gian Tung còn, Bịt mắt

đánh trống, kéo co được đông đảo quần chúng nhân dân nhiệt tình hướng ứng và tham

gia sôi nổi. Không xảy ra các hoạt động mê tín dị đoan, đánh bạc tại Lễ hội.

- Tham gia múa sư tử tại Lễ Hôi xuân Điểm lễ hội Thồng Lạc xã Tri Lễ, vào

ngày 12 tháng giêng năm Giáp Thìn (tức ngày 21/02/2024)

Trên đây là Báo cáo các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân và công tác quản

lý tổ chức lễ hội trên địa bàn xã Bình Phúc xuân Giáp Thìn năm 2024 ./.

Nơi nhận:
- Phòng VH-TT huyện:

- TT ĐU, HĐND;

- CT, PCT UBND;

- Lưu: VHXH, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Thị Thỏa

		2024-02-23T14:35:43+0700

		2024-02-23T15:22:30+0700

		2024-02-23T15:22:30+0700

		2024-02-23T15:22:30+0700

		2024-02-23T15:22:30+0700